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                                                              Direktionen 2023-12-07 
 

Uppföljning av pilotprojekt biståndsbedömt 
trygghetsboende 

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutar att godkänna förvaltningens rapport. 
 
 
Ulrika Lindberg 
Tillförordnad förbundsdirektör. 

Sammanfattning 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) vill 
informera direktionen om uppföljning och utvärdering av 
pilotverksamheten Safirens biståndsbedömda trygghetsboende i 
Rimbo. Kommunstyrelsen beslutade 2022-06-08 § 69 om yttrande 
ärendet dnr KS 2021-000114-739 att pilotprojekt med åtta 
boendeplatser i Bergshyddans särskilda boende för äldre kan 
bedrivas i direktavtal med TioHundra AB. Kommunalförbundets 
förvaltning avsåg att under hösten 2023 följa upp och utvärdera 
pilotprojektet. 
 
I ärendet redogörs det för förvaltningens uppföljning av Safirens 
verksamhet. Vid utvärderingen har TioHundra AB:s chefer och 
trygghetsvärden varit deltagande.  
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Förvaltningen har bedömt att pilotverksamheten uppfyller 
målsättningen för boendeformen att bryta oönskad ensamhet hos 
målgruppen som uppfyller kriterierna för boendeformen.  
 
Förvaltningen avser förlänga avtalet för pilotverksamheten Safiren 
som går ut den 29 feb 2024 med ett år. Det finns lärdomar att dra av 
pilotprojektet parallellt i arbetet med den långsiktiga planen för 
utökning av boendeformen som förvaltningen har fått i uppdrag av 
direktionen 2023-09-14 § 82 att ta fram.  

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har under september 2023 utvärderat pilotprojektet för 
biståndsbedömt trygghetsboende i Safiren som finns i Bergshyddans 
särskilda boende för äldre och drivs av TioHundra AB. Utvärderingen 
har skett genom uppföljningsmöten med TioHundra ABs chefer inom 
särskilt boende för äldre (säbo) och kundvalet, även trygghetsvärden 
har varit närvarande. Samtliga som har deltagit i utvärderingen anser 
att starten av verksamheten inte var optimal. Det fanns flera 
bidragande faktorer till detta. Boendeformen riktar sig till målgrupp 
som flyttar på grund av ensamhet. Vid inflytt av de första individerna 
hade inte den sociala gemenskapen tagit form ännu. Det tog även ett 
par veckor innan trygghetsvärden var på plats vilket bidrog till att 
verksamheten inte kunde uppnå kraven i avtalet från starten. 
 
I Safirens verksamhet erbjuds stöd och hjälp i form av insatser från 
TioHundra AB:s hemtjänst. Hemtjänstens personal och chef har ett 
nära samarbete med trygghetsvärden med den gemensamma 
målsättningen att ge goda förutsättningar för den sociala samvaron 
och gemenskapen och samordnande av aktiviteter.  
 
Idag fungerar verksamheten bra och individerna som bor i Safirens 
lägenheter har hittat gemenskap och social samvaro tillsammans. 
För närvarande bor det sex individer i Safiren och det finns totalt 8 
lägenheter. Då det finns pentryn i lägenheterna använder flera det 
gemensamma köket. Ett exempel på tillfällen då gemensamma köket 
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används är vid bakning. Det är tre av de boende som nyttjar 
möjligheten till att beställa lunch dagligen från Bergshyddans säbo. 
En nackdel är att möjlighet till frys i lägenheterna är begränsat. Det 
har lyfts med fastighetskontoret huruvida det går att utöka med en 
frys i det gemensamma köket. Det fanns vid uppstarten en oro för 
tvättstugan som inte är stor men det har visat sig fungera väl. 
Hemtjänsten tillsammans med trygghetsvärden har hittat bra 
arbetssätt och  logistik.   
 
I dagsläget har de boende serviceinsatser via kundvalet såsom städ, 
tvätt och inköp av mat. Ännu är det ingen som har större behov av 
omvårdnad. När det finns boende som har större och varierande 
behov av omvårdnad behöver ny utvärdering genomföras. Det kan bli 
aktuellt när det finns en kombination av behov av larm, nattpatrull 
och hemsjukvård. 
 
Direktionen beslutade 2023-09-14 (§ 82) om elva platser med 
biståndsbedömt trygghetsboende i Elmstagården . Där kommer 
service- och omsorgsinsatser ges av personal knutna till boendet 
och annan ersättningsmodell kommer att tas fram. När 
Elmstagårdens succesiva omställning påbörjats kan jämförelser 
göras mellan Safiren där kundvalet finns och Elmstagården. Det 
kommer att vara till hjälp för jämförelser vid planering av den 
långsiktiga planeringen för boendeformen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förvaltningen ser att kostnaderna för en plats på biståndsbedömt 
trygghetsboende är betydligt lägre jämfört med en plats på säbo. 
Dygnsersättning för biståndsbedömd trygghetsboende beräknas 
ligga inom spannet av 500-1 500 kr. Inom säbo är dygnsersättningen 
för en plats inom TioHudra AB 1 717 kr. Det har genom åren 
förkommit att individer får plats på säbo utifrån oro och otrygghet 
som varit förenat med sociala faktorer.  
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I och med utökningen av biståndsbedömda trygghetsboenden 
kommer det på sikt att vara kostnadseffektivt att ha boendeformen. 
 
Förvaltningen avser under 2024 och 2025 utreda huruvida samtliga 
biståndsbedömda trygghetsboenden i TioHundra AB:s regi ska ha en 
och samma ersättningsmodell och lösning för omsorgen eller om det 
ska finnas lokala skillnader. När Elmstagårdens boende har startats i 
april 2024 med en annan omsorgslösning och ersättningsmodell kan 
utredningen påbörjas. 
 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Boendeformen ger positiva effekter för den sammanhållna vården 
och omsorgen. 

Barnperspektiv 
Förslaget till beslut bedöms inte ha någon, eller liten påverkan på 
barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att pilotverksamheten ska förlängas i ett år 
till och med 2025-02-28 och behöver fortsatt följas upp och 
utvärderas innan det permanentas. Pilotavtalet behöver ses över och 
vid behov revideras innan permanentning av Safirens verksamhet 
sker. När verksamheten i Elmstagården successiv börjar omställa 
platser till biståndsbedömt trygghetsboende kan två olika 
verksamheter och lokala förutsättningar och lösningar för omsorgen 
bidra till nya kunskaper om boendeformen som blir viktiga i den 
fortsatta planeringen av utökning av boendeformen. 
 
En viktig lärdom som har dragits av pilotprojektet är att det behöver 
tillsättas resurser i form av personal som tar emot boende från första 
inflyttningsdagen. Det behöver finnas trygghetsvärd eller 
motsvarande som har tid avsatt för att knyta relation till boende och 
skapa förutsättningar för social gemenskap i takt med att individer 
flyttar in. 
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Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)  
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